[image: Рисунок2]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Финансовое управление города Осинники

_______________________П Р И К А З__________________________
31 декабря 2019  года	                  г. Осинники				№ 72

[bookmark: bookmark3]О сроках  месячной, квартальной отчетности в 2020 году

В соответствии со статьями 264.2, 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (далее - Инструкция №191н) и от 25 марта 2011 г. № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» (далее – Инструкция № 33н)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить сроки представления в 2020 году главными распорядителями средств бюджета Осинниковского городского округа, главными администраторами доходов бюджета Осинниковского городского округа, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Осинниковского городского округа бюджетной отчетности, сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений Осинниковского городского округа:
месячной и квартальной отчетности в части Справочно ГФУ – не позднее 5  календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;
месячной и квартальной отчетности в части сводных Справочных таблиц к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации (ф.0503387) – не позднее 5 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;
месячной и квартальной отчетности в части сводных Отчетов администратора доходов бюджета от предоставления межбюджетного трансферта о произведенных им расходах, источником финансового обеспечения которых является межбюджетный трансферт, имеющий целевое назначение - не позднее 3 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;
месячной и квартальной отчетности в части Справок (ф. 0503125) – не позднее 3 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;
месячной и квартальной отчетности в части сводных Отчетов о бюджетных обязательствах (ф. 0503128-НП) в части обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) – не позднее 8 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;
месячной и квартальной отчетности в части сводных Отчетов о бюджетных обязательствах (ф. 0503738-НП) в части обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) – не позднее 8 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;
квартальной отчетности, в составе, предусмотренной Инструкцией № 191н - не позднее 10 календарного дня месяца, следующего за отчетным кварталом.
2. Установить срок представления сводной квартальной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений Осинниковского городского округа в 2020 году – не позднее 10 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом. Отчетность предоставляется в составе, предусмотренной Инструкцией № 33н.
3. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности – главному бухгалтеру Исмагиловой П.А. обеспечить  размещение настоящего  приказа  на официальном сайте администрации Осинниковского городского округа.
4.  Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 года.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности – главного бухгалтера Исмагилову П.А.

Начальник  финансового управления                                                  Э.А.Баландина

image1.wmf